
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/695 

ze dne 30. dubna 2018 

podle čl. 31 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/35/EU o opatření, jež přijalo 
Dánsko ohledně stažení kompozitových láhví na přepravu plynu typu PrimaDonna/Compolite CS 

10 kg a 5 kg z trhu a z oběhu 

(oznámeno pod číslem C(2018) 2535) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2010/35/EU ze dne 16. června 2010 o přepravitelných tlakových 
zařízeních a o zrušení směrnic Rady 76/767/EHS, 84/525/EHS, 84/526/EHS, 84/527/EHS a 1999/36/ES (1), a zejména 
na čl. 31 odst. 1 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V srpnu 2016 v návaznosti na řadu nehod informovalo Dánsko Komisi v souladu s článkem 30 směrnice 
2010/35/EU o opatření spočívajícím ve stažení kompozitových láhví na přepravu plynu vyráběných společností 
Composite Scandinavia AB, Kompositvägen 3, 943 33 Öjebyn (Švédsko) a distribuovaných v Dánsku společností 
Primagaz Danmark A/S z trhu a z oběhu. 

(2)  Dotčené výrobky vyráběla společnost Composite Scandinavia AB. Měly schválení typu v rámci označení typu 
„Compolite CS6“ a „Compolite CS 10, Passion 10“ v souladu s certifikáty ES přezkoušení typu č. 01-794441 
a 08-11688701 vydanými oznámeným subjektem Inspecta Sweden AB na základě testů provedených podle 
norem EN 12245:2002 a EN 14427:2004+A1:2005 a prodávala je společnost Primagaz Danmark A/S pod 
obchodním jménem „PrimaDonna 5 kg kód 1305“ a „PrimaDonna 10 kg kód 1310“. Na plynové láhve pro 
vysokozdvižné vozíky na plynový pohon konstruované v souladu s výše uvedenými certifikáty označení typu se 
stažení z trhu a z oběhu nevztahuje. 

(3)  Technické požadavky použitelné na přepravitelná tlaková zařízení jsou obsaženy v přílohách směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/68/ES (2). Podle zvláštních požadavků stanovených v bodě 6.2.4.1 
v oddíle I.1 přílohy I a v oddíle II.1 přílohy II směrnice 2008/68/ES, je-li pro uplatňování stejných požadavků 
uvedena více než jedna norma, uplatní se pouze jedna z nich, avšak v plném rozsahu, pokud není stanoveno 
jinak. Proto nelze vydat certifikát schválení typu podle dvou odlišných norem. 

(4)  Norma EN 12245:2002 v bodě 5.2.12 stanoví, že láhve se nesmí roztrhnout po dobu dvou minut od zahájení 
zkoušky hořlavosti, zatímco norma EN 14427:2004+A1:2005 stanoví v bodech 5.2.13.1 a 5.2.13.2, že láhve se 
nesmí roztrhnout s katastrofickým průběhem během zkoušky, která má trvat nejméně 30 minut. 

(5)  K oznámení Dánska byl připojen protokol ze zkoušek, jež u těchto kompozitových láhví na přepravu plynu 
provedl Dánský ústav požární a bezpečnostní technologie (DBI) podle normy EN 14427:2004+A1:2005. Podle 
zkušebního protokolu testované láhve nesplňovaly kritéria popsaná v bodech 5.2.13.1 a 5.2.13.2 normy, jelikož 
u nich dochází k roztržení s katastrofickým průběhem po méně než třech minutách. 

(6)  Distributorovi těchto láhví tudíž dánské orgány nařídily stáhnout tyto kompozitové láhve na přepravu plynu 
z distribučního řetězce i od spotřebitelů. 

(7)  Komise vyzvala výrobce a distributora v Dánsku, aby sdělili své připomínky k opatření přijatému dánskými 
orgány. Výrobce (společnost Composite Scandinavia AB) ve své odpovědi uvedl, že rozhodnutí je neopodstatněné 

8.5.2018 L 117/19 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 165, 30.6.2010, s. 1. 
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/68/ES ze dne 24. září 2008 o pozemní přepravě nebezpečných věcí (Úř. věst. L 260, 

30.9.2008, s. 13). 



vzhledem k nesprávnému odhadu rizika, které výrobky představují, a že výrobky splňují všechny příslušné 
požadavky na bezpečnost. Podle výrobce nevhodné používání výrobků nebo jejich vystavení přímému ohni 
neprokazuje, že výrobky samotné představují vážné riziko. Distributor (společnost Primagaz Danmark A/S) 
rovněž zpochybnil rozhodnutí dánských orgánů. 

(8)  Komise byla v návaznosti na konzultaci informována, že podobná opatření týkající se stejných výrobků 
spočívající v jejich stažení z trhu přijaly Finsko, Švédsko a Norsko. 

(9)  Přezkoumání důkazů poskytnutých dánskými orgány potvrzuje, že výše uvedené kompozitové láhve na přepravu 
plynu nesplňují požadavky stanovené ve směrnici 2008/68/ES o pozemní přepravě nebezpečných věcí. 
Kompozitové láhve na přepravu plynu proto představují vážné riziko a měly by být staženy z trhu a z oběhu, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Opatření přijaté Dánskem, jež spočívá ve stažení kompozitových láhví na přepravu plynu typu PrimaDonna/Compolite 
CS 10 kg a 5 kg vyráběných společností Composite Scandinavia AB z trhu a z oběhu, je oprávněné. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 30. dubna 2018. 

Za Komisi 
Violeta BULC 

členka Komise  

8.5.2018 L 117/20 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/695 ze dne 30. dubna 2018 podle čl. 31 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/35/EU o opatření, jež přijalo Dánsko ohledně stažení kompozitových láhví na přepravu plynu typu PrimaDonna/Compolite CS 10 kg a 5 kg z trhu a z oběhu (oznámeno pod číslem C(2018) 2535) (Text s významem pro EHP) 

